Срок уничтожения «санкционных» товаров, ввоз которых запрещен в Россию, продлен до 31 декабря 2017 года

Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.07.2015 № 774 устанавливается, что с 6 августа 2015 года сельскохозяйственная продукция, сырье и продовольствие, включенные в перечень продукции, страной происхождения которых являются США, страны ЕС, Канада, Австралия, Королевство Норвегия, Украина, Республика Албания, Черногория, Республика Исландия и Княжество Лихтенштейн и которые запрещены к ввозу в Российской Федерации, подлежат немедленному изъятию и уничтожению. Предполагалось, что срок действия указанного Постановления истечет 5 августа 2016 года. Однако, в связи с продлением действия российских «контрсанкций», срок действия указанного Постановления также продляется.

Постановление Правительства Российской Федерации от 10.08.2016 № 782 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 31 июля 2015 г. № 774» вступает в силу со дня его официального опубликования.